АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2022                                                                                                                № 182а

О предоставлении выплат гражданам за добровольную сдачу

незаконно хранившихся оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ

и взрывных устройств в Томской области

В соответствии с пунктом 6-2) статьи 3 Закона Томской области

от 5 сентября 2017 года № 97-ОЗ «О профилактике правонарушений в Томской

области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) Порядок предоставления выплат гражданам за добровольную сдачу

незаконно хранившихся оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных

устройств (далее – Порядок) согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

2) размеры выплат гражданам за добровольную сдачу незаконно

хранившихся оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации по Томской области:

1) обеспечить разъяснение Порядка;

2) оказывать содействие гражданам, добровольно сдавшим незаконно

хранившиеся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства,

в оформлении, направлении заявлений и документов в соответствии с Порядком.

3. Департаменту информационной политики Администрации Томской

области обеспечить опубликование настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Томской области по вопросам безопасности.

И.о. Губернатора Томской области    А.М. Рожков

Мысин В.И.

0427ko02.pap2022

consultantplus://offline/ref=5E766FD0B9355FDF238A5BF35FC7021F5BD2D4BD5A2C06A99F29A7B664E749E40DF7C4BA103D4B7471EDDFC1J7oFD
consultantplus://offline/ref=5E766FD0B9355FDF238A5BF35FC7021F5BD2D4BD5A2C06A99F29A7B664E749E40DF7C4BA103D4B7471EDDFC4J7oCD

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Томской области

 от 29.04.2022 № 182а

Порядок

предоставления выплат гражданам за добровольную сдачу

незаконно хранившихся оружия, боеприпасов, взрывчатых

веществ и взрывных устройств

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления за счет средств

областного бюджета выплаты за добровольную сдачу незаконно хранившихся

оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств в Томской

области (далее – выплата).

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные

понятия:

1) взрывчатое вещество – химическое соединение или механическая смесь

веществ, способных к быстрому самораспространяющемуся химическому

превращению, взрыву без доступа кислорода воздуха;

2) взрывное устройство – промышленное или самодельное изделие,

функционально объединяющее взрывчатое вещество и приспособление

для инициирования взрыва;

3) уполномоченный орган – территориальный филиал Управления

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

по Томской области (по нескольким муниципальным образованиям)

или территориальный орган Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Томской области по муниципальным образованиям Томской области

(по нескольким муниципальным образованиям).

Иные понятия используются в настоящем Порядке в том же значении,

что и в Федеральном законе от 13 декабря 1996 года № 150-ФЗ «Об оружии».

3. Гражданин, добровольно сдавший в уполномоченный орган незаконно

хранившиеся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства,

имеет право на получение выплаты согласно размерам, утвержденным

Администрацией Томской области.

4. Для получения выплаты гражданин, добровольно сдавший

в уполномоченный орган незаконно хранившиеся оружие, боеприпасы, взрывчатые

вещества и взрывные устройства, подает в областное государственное казенное

учреждение «Томский областной многофункциональный центр по предоставлению

государственных и муниципальных услуг» (далее – Учреждение) заявление

по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются копия протокола изъятия оружия, боеприпасов,

взрывчатых веществ и взрывных устройств, копия паспорта гражданина

Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя, согласие на обработку персональных данных.

5. Решение о предоставлении выплаты или об отказе в предоставлении

consultantplus://offline/ref=2600581BC0337830B1AD227E12E08C2319EDEFD8F39F8208708CEFF043DBC0DB14947A5AF68DA1E07367FF4F3D3217C

2

выплаты принимается Учреждением не позднее пяти рабочих дней со дня

поступления заявления в Учреждение.

6. Решение об отказе в предоставлении выплаты принимается в следующих

случаях:

1) невозможность прочтения заявления и (или) приложенных к нему

документов;

2) несоответствие формы заявления приложению к настоящему Порядку;

3) непредставление документов, предусмотренных абзацем вторым пункта 4

настоящего Порядка.

7. В случае принятии решения об отказе в предоставлении выплаты

Учреждение в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня поступления

заявления в Учреждение, направляет заявителю уведомление об отказе

в осуществлении выплаты (с указанием причины отказа).

8. В случае принятии решения о предоставлении выплаты Учреждение

в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня принятия решения,

предоставляет выплату способом, предусмотренным в заявлении.

9. Расходы на услуги по доставке выплат заявителю, в том числе расчетно-

кассовое обслуживание и партионные почтовые переводы, производятся за счет

средств Учреждения.

10. Решения, действия (бездействие) Учреждения могут быть обжалованы

в установленном законодательством порядке.

3

Приложение

к Порядку предоставления выплат

гражданам за добровольную сдачу

незаконно хранившихся оружия,

боеприпасов, взрывчатых веществ

и взрывных устройств

Форма

В областное государственное казенное

учреждение «Томский областной

многофункциональный центр

по предоставлению государственных

и муниципальных услуг»

____________________________________
(Адрес учреждения)

____________________________________
(Фамилия, имя, отчество (последнее –

при наличии) заявителя)

____________________________________
(Адрес места жительства заявителя)

Заявление

1. Прошу предоставить выплату за добровольно сданные незаконно

хранившиеся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства.

2. Прошу уведомить меня о принятом решении (нужное выбрать):

 Направить по почте (по адресу) _______________________________________

 Направить на адрес электронной почты ________________________________

3. Выплату прошу предоставить:

 3.1. через оператора почтовой связи по адресу ____________________________

 3.2. на счет в кредитной организации

;

                   ,
(Номер счета, открытого в кредитной организации)

открытый в _______________________________________________________________
(Наименование и реквизиты кредитной организации)

3.3. ________________________________________________________________
(Другой способ, предусмотренный  законодательством, по выбору заявителя)

;

   ;

4

К заявлению прилагаю:

 количество листов количество экземпляров

1. Копия протокола изъятия оружия,

боеприпасов, взрывчатых веществ

и взрывных устройств

2. Копия паспорта гражданина

Российской Федерации или иного

документа, удостоверяющего

личность заявителя

3. Согласие на обработку

персональных данных

(Дата)  (Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

Принял

(Дата приема заявления,

регистрационный номер заявления)

 (Подпись, расшифровка подписи специалиста)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Томской области

 от 29.04.2022 № 182а

Размеры выплат гражданам за добровольную сдачу незаконно хранившихся

оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

Наименование Единица
измерения

Стоимость,
рублей

1. Пистолет, револьвер (боевой или служебный) единица 7000

2. Автомат, пулемет единица 15000

3. Охотничье огнестрельное оружие с нарезным

стволом

единица 12000

4. Охотничье гладкоствольное оружие единица 10000

5. Огнестрельное оружие ограниченного
поражения (травматическое)

единица 3000

6. Самодельное огнестрельное оружие
(стреляющее устройство) или обрез

единица 5000

7. Газовое оружие единица 1000

8. Холодное оружие единица 100

9. Гранатомет единица 10000

10. Патроны к стрелковому боевому, служебному
и гражданскому оружию

единица 7

11. Порох грамм 0,3

12. Взрывчатое вещество (тротил, аммонит,
гексоген и другое)

грамм 5

13. Взрывное устройство (устройство, включающее
в себя взрывчатое вещество и средство взрывания)

единица 2000

14. Средство
взрывания

Электродетонатор, капсюль-
детонатор, взрыватель

единица 1000

Огнепроводные и детонирующие
шнуры

метр 100

15. Граната единица 2000